
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 499 397 232, www.kjh.cz 
 
 
 

1 

 

Standardizace pokračuje – MAS revidují své členské základny 
 
Všechny Místní akční skupiny v České republice stále pracují na dokumentech, které jim umožní 
čerpat finanční prostředky ze zdrojů Evropské unie i v dalším programovém období 2014–2020. 
Aktuálně přišla na řadu revize členských, v případě obecně prospěšných společností pak 
partnerských, základen. 
 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. oslovila všechny své partnery s prosbou o 
aktualizaci dat o organizaci, ale především i o opětovné potvrzení statutárního zástupce a zástupce 
v orgánech MAS. 
 
„V případě naší MAS se jedná celkem o 69 partnerů. V loňském roce jsme sice partnerskou základnu 
revidovali, ale celý proces chybí ještě administrativně potvrdit právě podle metodiky ke 
standardizaci,“ doplňuje koordinátorka Lucie Žďárská. „V rámci standardizace MAS je nutné doložit 
seznam partnerů s aktuálními kontaktními údaji. Tím, že se v průběhu předešlého programového 
období u některých z nich změnily kontaktní osoby, sídlo a jiné, je třeba tím procesem letos opravdu 
projít.“ 
 
Každému partnerovi byl odeslán poštou dopis, který stručně vysvětloval možnosti čerpání evropských 
dotací v příštím programovém období 2014–2020, a co je potřeba pro úspěšné čerpání připravit a 
doložit. 
 
Podle metodiky standardizace závazné pro všechny MAS v České republice musí partner splňovat 
především podmínku trvalého bydliště, sídla nebo provozovny v územní působnosti MAS nebo musí 
prokazatelně na daném území místně působit. Na každého partnera se pak také vztahují práva a 
povinnosti, které plynou např. v jeho zapojení v orgánech – každý partner je automaticky členem 
valného shromáždění a zároveň může být členem jednoho z povinných orgánů MAS (programový 
výbor, hodnotitelská komise a kontrolní výbor). Partnerství s MAS je základní pilíř pro její fungování – 
v orgánech se pak setkají zástupci veřejné, neziskové i soukromé sféry a společně volí ty 
nejvýhodnější směry místního rozvoje, kterými se bude region ubírat. 
 
 
Kateřina Valdová 
MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
www.kjh.cz 
 
 

http://www.kjh.cz/

